

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ก่อสร้างรั้วและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 353,000.- บาท(สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ก่อสร้างรั้วและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง รายละเอียดดังนี้

#### งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก

- ก่อสร้างรั้วและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง ความยาวรั้วทั้งหมด 150 เมตร
- งานติดตั้งป้ายโครงการ
- นอกจากนี้ให้ทำการก่อสร้างงานส่วนอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบรายการ และสัญญาจ้างทุกประการตลอดจนทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้แล้วเสร็จเรียบร้อย

3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กันยายน 2563 เป็นเงิน 347,000.- บาท(สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

#### 4. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ปร.4

5.2 ปร.5

5. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 650/2563 ลงวันที่ 14 กันยายน 2563 ประกอบด้วย

- |                                   |         |                                   |               |
|-----------------------------------|---------|-----------------------------------|---------------|
| 1.นายธีระ อินทร์ชู                | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไม้ฝาด     | ประธานกรรมการ |
| 2.นายมานิช กิ่งเลียน              | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาโต๊ะหมิง | กรรมการ       |
| 3.ว่าที่ร.ต.เดชาธร เพ็ชรประสิทธิ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาเมืองเพชร | กรรมการ       |

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง


ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	266,337.58	1.3056	347,730.34	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์				
6	ป้ายโครงการ	1 ป้าย			
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			347,730.34	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			347,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(ลงชื่อ)

  
 ประธานกรรมการ  
 (นายธีระ อินทร์ชู)

(ลงชื่อ)

  
 กรรมการ  
 (นายมาโนช กิ่งเลื่อน)

(ลงชื่อ)

  
 กรรมการ  
 (ว่าที่ร.ต.เดชธร เพ็ชรประสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....



.....เห็นชอบ

(นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง)

(ลงชื่อ).....



.....อนุมัติ

(นายสมนึก เปลียนเกท)



โครงการประมาณราคาก่อสร้าง  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

โครงการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต่อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

สถานที่ดำเนินการ  
อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด  
คำนวณราคาโดย  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 650/2563 ลงวันที่ 14 กันยายน 2563 เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบดอัด								
	1.1 ดินลูต-ดินถม	15.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	1,485.00	1,485.00	
	1.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,721.16	1,721.16	316.00	316.00	2,037.16	
	1.3 คอนกรีตหยาบโครงสร้าง 1:2:4	14.50	ลบ.ม.	1,869.17	27,102.97	346.00	5,017.00	32,119.97	
	1.4 ไม้แบบ (คิด 80%)	209.00	ตร.ม.	280.00	58,520.00	133.00	27,797.00	86,317.00	
	1.5 ตะปู	52.00	กก.	37.38	1,943.76	0.00	0.00	1,943.76	
	1.6 เหล็ก RB ศก. 12 มม.	1,085.00	กก.	19.47	21,124.95	0.00	0.00	21,124.95	
	1.7 เหล็ก RB ศก. 6 มม.	334.00	กก.	21.27	7,104.18	0.00	0.00	7,104.18	
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	42.00	กก.	37.38	1,569.96	0.00	0.00	1,569.96	
	1.9 ค่าแรงงานเหล็ก	1,419.00	กก.	0.00	0.00	3.40	4,824.60	4,824.60	
								158,526.58	
2	งานก่อผนังอิฐบล็อก								
	2.1 ผนังก่อคอนกรีตอิฐบล็อก หน้า 7 ซม.เซาะร่อง	171.00	ตร.ม.	95.00	16,245.00	89.00	15,219.00	31,464.00	
	2.2 งานฉาบ	65.00	ตร.ม.	64.00	4,160.00	100.00	6,500.00	10,660.00	
	2.2 งานฉีบน้ำพลาสติก	420.00	ตร.ม.	35.00	14,700.00	30.00	12,600.00	27,300.00	
								69,424.00	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง  
 สถานที่ดำเนินการ  
 กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด  
 จำนวนราคาโดย

โครงการก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต้อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง  
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยต้อ หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง  
 อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 650/2563 ลงวันที่ 14 กันยายน 2563 เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานประตูดั้วเหล็ก	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
4	งานเสาธง	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
5	งานระบายน้ำ ท่อ คล. ๘๐. ๘๐. ๘๐ เมตร	18.00	ท่อน	1,021.50	18,387.00	0.00	0.00	18,387.00	
6	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							266,337.58	